[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 158/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que notifique o proprietário de um terreno fechado, localizado na Rua Manoel Matias, em frente ao número 304, para que faça a limpeza e capina do lote, no bairro Primavera.

JUSTIFICATIVA

O referido terreno é fechado e segundo os moradores o proprietário não realiza a limpeza do local já há algum tempo. O mato alto e a sujeira têm contribuído para o surgimento de animais peçonhentos dentro das casas, como ratos e existe o risco de proliferação do mosquito da dengue nesse lote.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE